
011957
+-------------------------+

CONTA

CÀMARA MUN]CIPAL DE SAMNDI
õior- or 031 0100 2ooL 3390 1414070004

}AO !,ê.!g Ê.ECl]Ê.SÔ LIVRE

PAGUE-SE

-l- ____------ __--------+

Co 93. 0

LEG] S],AT IVO MUNIC]PIO SARAND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO NO.

Credor: LUIZ CARLOS LUCIETTo
CPF. . . : 263 .396 .920 .81

ALEX DRl GUE S

Valor: 629,38
(SEISCENTOS E VINTE E NOVE REATS E TRINTA E OTTO CENTAVOS****,.:r.***)t**:t:t*','.**:*:t
****r.rk*rk**************rí****r.r.***************:k*:k:k*******:k)k*******jkr(+*********)

Referente ao pagamento frna I 320.4 de L-l /05/201-9.do empenho

RPTIBOVISTOÀtesto o pagamento
deste documento

Em 2'7 / 05 / 20L9
Recebi (

do, o v
Camara supra cita-

êsta guia.
Em 2l / 05 / 2al9

leco, 99.0 BANCO DO ESTÀDO DO RS

LEGISLATTVO MUNICIPIO SÀRANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011958

+---------- ------+ +-------------------------+
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARÀND I
0101 01 031 010 0 2 001 33 90 9301030000
INDEN]Z.POR LOC RECURSO LIVRE A],EX ANT RODRI GUE S

Documento

Doc. : 111931

+--------

Tesoureiro

Credor i LüIZ CARLOS LUCIETTO
CPE... : 263.396.920.87

700,00

Atesto o pagamento
deste d.ocumento

Em 21 / A5 / 2A19

VISTO

Tesoureiro

99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

naL u ra

Codigo:

do empenho

RECIBO
Recebí (emos) da Camara supra cj-ta-
do, o valor desta guia.

Em 27 / 05 / 2019

Àssi-natura D ocument o

ChequeDSN13413

93.0

Vafor:
(SETECENTOS REAIS******)k*)k)kr.*)k*r.:k:k***********+r.****rí***)krí)r.*./í:kir***:k:t**********

****:t:f:*:tJ.**:k*r.J.rírt:t**rr**r.*J..r.***.r..r.**:t;k**:tr.LJ.*rtJ.***:t**:t**J.*+.r.***rr.*t*r.**********)

Referente ao pagamento total 321 .L de 2't /05/2A19.

lecot Doc. : 1119 5 
|

os )

ChequeDSNl3 413

P A G U,4 _ S E
En 27// D5 / 201,9

+--------------

019



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND]
GUIA DE PAGÀMENTO ORCÀMENTARTO No.

+---------- ------+

Credor: LUIz CARLOS LUCIETTO
CPF,.. : 263.396.920.81

011959
+-------------------------+

CONTA

CANARA trIUNICIPAL DE sÀMNDI
0101 01 03L A700 2001 3390 939900a000
DIWEP.SAS II§DENI RÉCURSO LÍVRE

Codigo: 93.0

Val-or: 62,00
(SESSENTA E DOIS REÀIS*******************r.:*:t:t:t*:t:t******r.:+****:***r.*:****r.r.*****

*:k*******************+**:k++***:l:l***J.***;tr.********J.r.***)krírk**:t:k****;,(**********)

Referente ao pagamento total- do êmpenho 329.8 de 27/05/2019.

Atesto o pagamento
deste documento

Em 21 / 05 / 201"9

VISTO
Rêcebi ( ra supra cíta-

sta guia.
21 / 0s / 20]-9

Tesoureiro natura D o cument o

I pACUE-sE

\ "^ ffs/2ore! /./tt
lai,rx aurfKJf, noonlcues

RECIBO

do, o va
Em

ChequeDSNl3 413 Doc.: 11194 
]Bco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS



lxora on EMPENHo N. 32a / 41

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE: 263 396 92A/81

LEGI SÍ.ATIVO MUNICIP]O SARÀND I

SARANDI 99.560.000
CIiPJ-MF: 90 161 'l'19/000L l-0 TEL.: 33615600

CODIGO..:

lReeursrcao, +r I eaocesso: I r,rcr racao : lwao sr Àpl,rcA (NSA) 
|

CREDOR. ., LUIZ CARLOS LUCIETTO
ENDERECO: RUA DUQUE DE CÀXIÀS 2058 CIDADE: SARANDI

TELEEONE:
RS 99.560.000

93/0

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPÀL DE SÀRANDI CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE : 010!- 0l- 031 0l-00 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESÀ: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: ]. RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quant id .
0, s00

) tr^^

Un.

DE SDOBRÀMENTO :

CLÀSSIFICACAO:
COMPR/CONVEN . :

DATA
L] /A5/2A19

Especificacao Produto ou Serv j-co
DESLOCAMENTO SARAND I A P.ALEGRE
DÍA 2O/05/L9 P/PEGAR VOO PARA BRÀ_
SILIA NO DÍA 21,/05 PELA MANHA
V]ÀGEM À BRASILIA DE 21 A 24/05 P/
PARTICIPAR DE AUDIENCIÀS NOS GABI
NETES DOS PARLAMENTARE S GAUCHOS,
EUNASA E NO DNIT

Preco Unitario Valor Total,

551,6800 1.930, 88

+

i

+
Car, Pec. : 000 lDesconto: 0,Oo lrorer, =y 2 .096,38 

|

331-,0000 165,50

BASE LEGAL: 0-NSÀ (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nâo Inclus.FPgt.

SÀLDO ANTERIOR
ol ooq Ql

VALOR DO EMPENHO
2 . A96,38

SALDO DA VERBA
79.799,43

Declaro
conferi

Em

que receb j- e
os mat . ,/ serv
/_/_

Resp. da Contabil-. RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel qultacao.

En 

-/ -/ -
AS S INATURA

Banco:

Em

RUB MARTRESP. LlQU]DACAO

ORDENADOR DESPESA

_/ _/

Àtesto o pagamento
deste documento
_/_/_

N. cheque: N. conta:

contabi I idade



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neeursrçÃo pe olÁRn lf o4ír2ol9
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOUE

DO VEREADOR:

NOTE: LUIZ CARLOS LUCIETTO - CÓOrcO:

QUE SEAFASmnÁ rO peRiOOO DE:20 a 24 de maio de 2019.

ooteçÃo: +z«a

VALOR DA DIÁRA: R$ 551.68,00 (com pernoite DF) e R$ 275.U,00 (sem pernoite

DF) R$ 165,50,00 (s/ pemoite RS).

QUANTIDADE DE DÉRhs:1(Diárias s/ pemoite RS) 3 (Diárias c/ pemoite DF)

l(Diárias sl pemoite DF).

TOTAL A PAGAR: R$ 2.096,38 - 7006 DO VALOR: R$ 1.467,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Porto Alegre/RS a Brasilia/DF -
BrasÍlia/lDF a Porto AlegreIRS a /Sarandi-RS

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

Audiência na FUNASA.

Audiência no DENIT.

Sarandi, 16 de maio de 2019.

Alex Antônio



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

nelarónp DE vtAGEtf, n aRAsíLhror
VER. ALEX A. RODRIGUES - PRESIDENTE DO LEGISIáTNO

vER. ATRToN oRTtz- r, sgcnetÁRp
VER. LUIZ GARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT

VER. ERNI ii. DA SILVA - BANCADA PDT

DIAS 20 A24DÉ MAIO DE 2019

No dia 20 de maio as 16:30, nos deslocamos para do município de Porto

Alegre, a Íim de, na mânhã do dia 21, deslocarmos para cumprirmos agenda de

audiências em Brasília/DF. Nesta semana, desempenhamos várias agendas na Capital

Federal, com o intuito de buscar recursos junto a Bancada Gaúcha e seus parlamentares,

nos quais, cujo recursos serão destinados para vários departamentos do Município.

r No dia 21 estivemos no Gabinete do Deputado Federal Marcio

Biolchi MDB/RS, no Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum PSURS, no Gabinete

do Deputado Federal Pompeu de Mattos PDT/RS, no Gabinete do Deputado Federal

Santini, para tratar de assuntos do interesse do município.

r Nesta data estivemos também no DNITIRS para expor e solicitar:

Sabe-se que a consubstanciação de importantes e necessárias melhorias infraestruturais

na Rodovia BR 386 é uma antiga reivindicação da região conhecida como zona da

produção, sobretudo pelo luxo de veículo que recebe e pelo tráfego intenso de caminhões

de carga.

Dentre este conjunto de melhorias consideramos como uma obra

absolutamente prioritária parâ a redução do número de acidentes de trânsito nesta

movimerúada rodovia, muitos dos quais, aliás, com vítimas fatais conforme indicam os

levantiamentos da PRF e do próprio DNIT, a instalação de redutor de velocidade e placas

informando a entrada e saída de veículos na pista no Km 138, mais precisamente naquele

loc,al que representa o principal e único aoesso ao campo universitário do CESURG e y\/1/ Át!
acesso ao aeroporto Municipal Tobias Bachi. /A i

r t // 11

,í* Êi-:.., .--v\ +' / Ú



Estado do Rio Grsnde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

r indicam os levantamentos da PRF e do próprio DNIT, a construção de uma

terceira faixa do Km134 ao Km135, mais precisamente naquele local onde apresenta um

fluxo intenso de veículos de carga sendo um aclive longo ocasionando congestionamento

de veículos.

lnfelizmente, o fato de inexistir uma terceira faixa que permita um fluxo mais

seguro para os condutores de veícuÍos que vão transitar na rodovia naquele ponto, eleva

consideravelmente o númeno de acidentes de trânsito.

; indicam os levantamentos da PRF e do próprio DNII a construção e ou

reinstalaçáo de um redutor de velocidade no Km 't31, mais precisamente naquele local

que Íepresenta o principal a@sso ao bairro Santa Gema.

+ lndicam os levantamentos da PRF e do próprio DNIT, a construção de uma

rotula fechada no Km 137, mais precisamente naquele local que representa o principal

acesso asfáltico ao município de Nova Boa Msta e ao bairro Beira Campo, importante

baino de nosso município, onde encontra se instalada uma unidade da COTRISAL, uma

das maiores cooperativas de nosso Estado-

o No dia 22 de maio estivemos no Gabinete do Deputado Federal Marcon PT/

RS, Gabinete do Deputado Federal Heítor Shuch, tratando de pleitos referente ao

municÍpio.

o No dia 23 de maio estivemos no Gabinete do Deputado Federal Afonso

Motta, Gabinete do Deputado Federal Pedro Wenstphalen, tratando de assuntos

relacionados ao município de Sarandi /RS.

Entendemos que nossa viagem a Brasília/DF foi extremamente satisfatória.

Assinamos o presênte relatório, Airton Ortiz (vereador).Alex A. Rodrigues (vereador), Emi

Maciel da Silva (vereador), Luiz Carlos Lucietto (vereador).

clc

Retomamos ao Município de Sarandi no dia 24 de maio às 2'lh30min..

F{ \- <-,.À:



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

Em anexo comorovantes.

Sarandi, em27de maio de 2019.

Êil5a-\q,§r
VER. AIRTON€RTIZ

ur*.á#ro,.DA srLvA
BANCADA PDT

1o Secretário do Poder

LUCIETTO



Página 1 de 1

Competênciô: CódigodêVê.iÍicàção:
2.4/05/2O19 b89acf91

Emâit: aeroporto@hotelexpress,lLrr.br

No:201913768

i".'

ixlt I t I

i.\ t lii \19

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Êmitida êm:

24/0512019 às i5:25:18

HOÍEL EXPRESS LTDA
CPF/CNPJ:02.921.44110001-51 tnscriçáoMunicipal:,19266626
AV FARRAPOs, 4ó55. NAVEGÁNTIS - Cep 90210"ao7
Po.to ateqre
Telefone: (51 )3022.2020

Iomido-rdo(i).§9ly!ç9(!) . -.
C7 F / CNP J : 263. 39 6. 9 20 -87 lns.riçâo À{unicipal: Não lníormado

R5

Emôit: Não lniorÍr'rado

ÀVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 2058, CÀSd, CENTRO - Cep: 995ó0-000
Sarandi
TelefoÍre: Nâo lnformado

D!tçrimin'3çlo Ê9(, lprv_!çg(s)
ts',rclor.rarir';ô. oÀ.oo;óitii;i: :siiriori -ôuta 

ort, zr 5,20re:Áo,o: rrbo Hospecer:Nora 
^ 

vis,Á

Código de Tributação Municipêl:
90100100 / Hospedagêm em hotel. pousada, pensào, atbergue, iiospêcaria, canlping c congéneres

Subitem Lista dê Sêrviços LC í 16103 / Descriçáo:
9.01 / Hospedagem de quatquer natureua em hotéis, apart-service condominiais, fLat, apart"hotéjs, hotéis residêncja, resjdence-
serücê, suite service, hotetaria maÍitima, motéis, pensôes e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o vator da alimentaçáo e gorjeta, quando inctuído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviçosi.

Cod/,tunicipio da incidência do ISSQN:
4314902 / Pcrto Ategre

Naturezà da OpêÍaçâo:
lributacào no munjcípio

Rêgimê Especjàl de Tributâção: rlE oir EPP do Simples NacionôL

Valor dos serviços: R§ 6ó,00 Valor dôs serviços: Rs ó6,00

(-) Descontos:

(-) Retençôes Federais:

{') ISS Retido na Fonte:

Rs 0,00

Rs 0,00

Rs 0,00

(.) oeduçoesr

{-) Descontô lncondicionado:

(=) Basê de Cálculo:

R5 0,00

R5 0,00

Rs 66,00

Vãlor Líquido: R§ 66,0o lx) ÀLiquota:

(=)Valor do tSS:

-nrr&.-
{#F

l§§§

Prefeltura de Porto Álêgrê - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300' 4' andar - Bairro Centro Histórjco - CEP: 90.010"907 , po.to ÁlegÍe RS.
Tel: 15ó (opçáo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smí.prêÍpoa.com, br

:: NFS-e - -\ota F-iscal de Serviços elctrônica ::

Retençôes Federals:
PIS: R50,00 COFINS: RS0,00 lR: R50,00 CSLL: RS0,00 INSS| RSO,00 Outíãs retênçóê§: RS0,0O

Do.umento êmitido por rr^E ou EPP optante pelo Simples Nacion.rl. Não gêra di.eito ã credito fiscal de lPl.



N":201 9 I 44CI9 

"t)$"uiio'1, 

às23;oe:45

Porto Ategre
Teleíone:

Página 1 de I

CoÍIlpetêncla: CódigodeVerificaçáo:
zAlO5/2419 7f0c2358

RS

Email: savoy@hotelexpress.tur.bÍ

NFS-e - NOTA FTSCAL DE SERVICOS ELETRONICA

HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOÍÍ:LÊIRÂ EIRELI
CpF/CNPJ:92.917.277/OOO1-O0 lnscriçãoldunicipal:0158672ó
AV BORCES DE MÊDEiRO5,68E, CENTRO llISTOR|CO.Cep: 90020-024

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 263.396.92O-A7
LUIZ CARLOS LUCIETTO
SANIA ROMANÁ,, 992, CASA. IPIRANGA-Cep: 99560-000
Sarandi
Tetefone: Não informado

ln5cÍição Municlpâl: Náo Informãdo

RS

Emait: Não lnformado

Discriminação do(s) Sêrviço(s)
DÉSPI.:SAS D€ HOSPIDÀCÍ,M
CHECK"IN: 20/C5/2019
CHECK-OUTi 2l /05r2019
H0SPEDESI
l.utz cÁRLoS tiic,ErÍo

Código de Tributação Municipàl:
90100100 / Hospedagem em hotei, pousada, pensào, atbergue, hospeciêria, camprng e congeneres

Subitem Lista de Serviços LC 1 16/01 / Descrição:
9.01 / Hospedagem de qualquer nat!reza erÍr hotéis, apart'servjce condominiais. ftat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, §uite servjce, hoteLâria úarítjma, motéis, pensôes e congêneres; ocupação por temporada com íoÍnecimento de serviço
{o vator da atimentaçào e goíjeta, quando incluido no preço da djária. íica sujeito ao r'mposto sobre serviços).

Cod/rdúnicípio cja inciciência do iaSQN:
4314902 ./ Porta Àtegre

Nôtureza cia OpeÍôçáo:
Tributação ro municipio

Rêgimê Espe.ial dê Tributàçãoi &1E ou EPP do Sjmptes Nacional

Valor dos serviços: Rs I Í 8,00 Vâlor dos serviços: Rs í 18,00

{-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) l5S Retido na Fonte:

Valor Líquido:

R5 0,00

R5 0,00

(.) Deduçôes:

(" ) Desconto lnconclicionado:

R§ O,OO

Rs 0,00

R5 0,00

Rs 1 18,00

(=) Base de Cálculo: R§ í 18,00
(x) Atíquota:

1=)Valor do ISS;

P.êíejtura dê Porto Aleqrc - Secretarjâ dô Fazenda
Rua Siqueira Câmpos, 1300 ' 4'andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010'907 - Po.to Áiegre RS.

TêL: 156 (opçáo 4) ou i51) 3289-0140 (chan'radas de outras cidades)
Emait: nfse(lsnrf .Ílief poa.com. br

Docun1ênto êmitido por ME ou EPP optaíte pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de lPl.

:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica ::
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Voo/Fl iqht G3 19zz
Data/Date 21 mai

Ll. !:rt:'trl,:./ôle;úirru=' : O5 : 4O
9,:rtl:'Gate '10?

ês:iÊÍ:1,.rlseât -l 4À
!e iri. Part i.ia
iri:irriDçi:. liÍ!e P0À - Pi'aiíl AIEüRH / 06:?0

Par'ô.ril. Cheqala
Íorl,r Timé tsSfl iil:Slr-iÀ 1 ,']8:50

Seq. 'li9 llôssÊ,/C ie§5 Y Pius

Dest jnc/i-resr ilrat ian - BRISILIA
E-ir,T Fliv-

niii
lil

lii

tst,
í.r)

N
ts'n

m
d

,a--V

:ry ? LA"'Àm
LUCiETTSi Li.JI Z CARLOS
vl,Er C/',0ti :ia:rÁl -rr-r :
LA 3340 z4fiAY 143
OPER. lÁTÂll ilqi.xEl ,,r. iL

DESDE.T lE CGH -:- : iLÊi i'3A
iEáT. Â.1I qfrÍ1.'À5::xr l

,*li?5F
'?ar.\UEl\ll íTLYEP

i lai t,; itr: i1835 i9ií

;Y ítatar*
LUCIETTO/LUIZ CARLOS
VUELO/VOO FECIIÀIDÀTA SN

LA 3703 24HÀY tsZ
OPER. LATÀH AIRLII'IEs BRÀSIL

DESDE/DE BSB HÂCIÀ/PÁRA CGH
SEÀÍIÀSIENTO/ASSENTO

"' 21F
FREOUENT FLYER

Ticl(ET 9572198857948

üLr3rq22iil2r irg



PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAI]LO R DOS sANTOS ROCI'IA ALIIúENÍOS
cNPJ 17121 762008149 1Ê:07626S5S00131

cAMP, 006 - v,lA pLÂNAtÍO - 6RAS|LlÁ - DF - 7!00C-000 '
FONÊ 06133270310

DANFE NFC-e - Documonto AuxiliaÍ
da Nota Fiscal Êlêtrônica para ConBumidor Final
Não Fermite aproveitamento de crédilo de ICMS

coFlDÉ§cloT0ltN vL ur'r R$l(\,LTR R$t' vL tÍÊlú R$

SILT SELF SERVICE EIREII ME
CNPJ:07 28ô.73110001-94 - tEr074047740Õi35 -

I lvtr074ô4774001 is
sHcs cL oDA404 BLOCO C LOJA 07. S/N -,ASA SUt

-*-.=;,;rreN*ffi#iffiiã,
da tlotâ Fiscâl dê Consumidor EbtrôÍica

Náo pêrmitê aproveiamedo dê crédito do tCMs

;Aa - ;ãscRrçÀo--
QTD UN VL ÚNIÍ VL,TOTAL
1 BUFFEI' KG

1 UN0 20,00

ú1 00ú0ôú000005?5 REFRT.
1,000 ult x

02 000000000o0035 larsro
1,000 UN X

KS 290I.iI,
3,00

COMPLETO

6,00

3,00

6,00

TD, ÍOTAL DE IÍENS
JBTOTAL RS

002
8,00

íormação dos Trbllos Totais lncdentes
.d FedeÂl12.741 12012j
'ibutos FedêÍais RS
'ibúos Estadueis RS
_ibüos lvlunicipais R$

\LOR TOTÀL R9
SRMA OE PAOAMENTÔ
NHE RC)

0,00
Valor Pago

s.00

2,71

0,70
2,O1
0,00

AREAOE MENSÂGEM OE INÍERESSE OO CONTRIB|]INÍE
l/05I19 18:31 10001 F000003 C001 5023210 CMS a ser
colhidô confonÍe LC 12312006 - Simples Nâcional
BRIGADI) VOLÍÊ SE]iIPRE IIi

CONSUMIDOR
CNPJICPF/lD EGtrangeiro -263 3S6 920"87

CONSUIIIIDOR FINAL
ACAI\4P 006 VILÂ PLÂNÀLTO BRASIIIA

ÁREA OE MÊNSAGÊIII FISCAL

Númêro 000016665 - Série 001

Emissáo 22105/201918:31:32 - Via Consuntidor

Consute pela Chave de Acesso ém
hüL /dec la.zê.da.d'grrv brlr.ce

CHAVE DE ÁCESSO
531S 0517 1:17 8200 0149 6500 1000 016ô 6510 1023 2 r 07

2ó,00

QTO TOTAL DE ITENS
Valor Serviços
Valor Prorltos
0escontos
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Ministério do Soúde
Fundoçoo Nocionol de Soúde

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Luiz Carlos Lucietto, Vereaclor de Sarandi/RS
compareceu na Presidência da Funasa em Brasília no dia 2310512019 para tratar de
assuntos relacionados a convênios.

Brasília. 23 de Maio de 2019.

\,--. ^ I'r., ^ ,z
\'J'.r.r\ \u \J \ \\- ,/

Joa\[ o'.l,rc da Sihq df Castro
Coordeiiradora de Evento$ Cerimonial



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Heitor Schuch - PSB/RS

Brasília, 22 de maio de 2019.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que Airton Ortiz, Luiz Carlos Lucietto,

Alex Antônio Rodrigues e Erni Maciel da Silva, Vereadores do município

de Sarandi/RS, estiveram no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch

(PSB/RS), em Brasília, no dia 22 de maio de 2019, tratando de pleitos

referentes ao município.

W*-- '* \uÀ,.--

Rodrigo da Luz

Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Cabinêtê Pârlãmênrâr. aâmã.ã â^c nê^'rr..l^. I



CÂMARA DoS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAçÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Luiz Carlos Lucietto esteve ho1e, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

Brasília (DF), 23 de maio de 2019.

Assessor Pa
Deputado Aí

r,

Praça dos Três Poderes - câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV cEp: 70160-9oo -Brasília - DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. LUIZ CARLOS LUCIETTO, Vereador

de Sarandi, esteve em audiência, neste Gabinete Parlamentar, nesta data, para tratar

de assuntos relacionados ao seu Município.

Brasília,2[ de maio de 2019.

sitvana ;"N.;,ro Nascimento
Assessora Parlamentar

Cânrâra dos l)eputados AncxolV--l"andar-(iablncteSl6 70160-900 Brasilia DF



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

Brasília, 2í de maio de 2019

DECLARAçAO

Declaro que no dla 21 do corrente mês, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Luiz Carlos
Lucietto, Vereador do Município de Sarandi/RS, para tratar de assuntos
de Interesse do município.

A r-,

Ana carra Waocna
Secretária Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 - Brasília - DF - CEP: 70.1ó0-900

Fones: (61) 3215-4228 - Fax: (61) 3215-2228



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Cabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasília- DIr.21 de maio de 2019.
Dec. Gab. 210112019

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o vereador Luiz Carlos Lucietto, do
município de Sarandi/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de
Mattos, em Brasília no dia 21 de maio, do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do Município.

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - praça dos Três poderes



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 000/201 g-GAB.MB

Brasília/DF., 21 de Maio de 2019.

DECLARAÇAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o vereador

de Sarandi/Rs, LUIZ CARLOS LUCIETTO, esteve presente no gabinete do Deputado

Federal MARCELO BRUM, em Brasília/DF., no dia de hoje, tratando de assuntos de

interesse do município.

U<-o_.!r-L)* S e.*-{..._l
Natalie Sonza DieÍenbach
Assessora Parlamentar

MARCELO BRUM - Deputado Federal - PSL/RS.



CÂMARA DOS DEPUTÁDoS
Deputado Federal MÁRCIO BIOLCHT- Ivt DB/RS

Anexo lV, Gabincre 843, Brasília/DF - Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

oFÍcro N" tsv2ots Brasília. 21 de Maic'r de l0 i 9.

DECLARAÇÃO

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Luiz Carlos Lucietto, Airton Ortiz, Emi Maciel

e Alex Antônio Rodrigues, vereadores do município de Sarandi/RS, foram recebidos no dia 21 de

maio de 20i9, no Gabinete do Exmo Seúor Deputado Márcio Biolchi - MDB-RS.

Atenciosamente.

Depurado Marcio Biolchi MDB/RS

E-mait: dep.marc iohiolch irqcamara.leq. br

íàrut Bassun
retário Parlamenlar



CÂMAM DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Marcon - PTIRS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Luiz Carlos
Lucietto, vereador, esteve neste gabinete parlamentar no
dia 22 de maio de 2079, em Brasília, tratando de
programas e projetos para o município de Sarandi - RS

Sem mais para o momento, subscrevo.

Att.,

Gabriel de Medeiros Jacques

Assessoria

Deputado Federal Marcon - PTIRS



Departamento Nacional de Infraestrutura de 'fransportes

Sede do DNIT em Brasília/DP

DECLARAÇÃO ON COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor LUIZ CARIOS LUCIETTO,
Vereador da Câmara Municipal de Sarandi, no Estado do Rio Grande do Sul, portador do RG no
6013600439 SSP/PC RS, compareceu neste DNIT Sede, em Brasí1ia./DF, no dia 22 de maio de
2019, para audiência com o Diretor-Geral, no turno matutino.

Brasília, 22 de maio de 2019.

híu,,@,
JANÁiTNA MARTINS

Assistente Técnica/ASPAR/DG
taaa*u fu{arüts

Ar,ó,,s,L... iisú.trvo
A qnÀÍ /.\G
túat.4B7t

DIIíf7*e*;
>!; PÁTRIA AMADA setor de Autarquias Norte

*,ilIHlü+"Hi'-í-BBA5|"L 3;?l;il;J-fi;^



CÂMARA DoS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WE5.IXTFT,qI,EN

Declaraçã,r

Declaro para os devidr:s fins, o ,.,:' i -,,;t i-;i;r tr,:r, -ucietto, vereador

do município de Sarandi, esteve êr ,r;rir, q;i1:r-:ÊiÉ ro dia 23 de Maio

de 2019, tratando de assui'ltc,s do i,' ,.:tc::iirl ilt , .' ti, licípio.

Srasíiia. 23 de Maio de 2019.

,,,,.+.--*....-\

--1, .ú./t -1
,,-' J4\'t '. ) t14

.*-*.**#.,*-

PEDRO WESTPHALEr-.I
Deputado Fedenaí

PROGRESSiSTAS.RS

Cámara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 526 - Faae 61 3215 5526
CEP 70160.900 -Brasília - DF - E-meit: dep.pedrcwesíphaen@camara.leg.br

Acesse nosso sitê: www.pedrôwestphalên.com.br
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lNora on EMIENHo N. zzv/ej

99.560.000 ESPECIE EMPENHO;
EMPEI\IHC REGULÂRCliP,l-l\,IF: 90 161 779/AAA7 10 TEL.: 33615600

CPE : 2-63 39õ 9?t/81
i15 99.56C . aarC

coDIGO..: 93/0

LÉGISLÀTIVO MUNICIPIO SÀRÀND I

SARANDI

ili-r.EroR.. ; LUIZ CARLOS LUCIETTO
E1..iDERECO : RUA DUQUE DE CAXIAS 2 0 5 B

DESDOBRAMENTO:
CLAS]SIFICACAO:
COMPR/CONVEN . :

RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
CONEORME ART.8 DA RS.O1l2018 QUAN-
DO EM VIAGEM A BRASI]-]A DE 21. A 24
MArO/2019 62,0000

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aPlica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inc.Lus.FPgt-.

i P.EQLrr S rCAO lnnocnsso: lr,rcrraceo, /0000lNAo sE ÀplrcA (NS 
I

QRGÀO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:
Í.)eOJETO/AT IVI DADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLÀTIVOS
r:iATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITLII gCZl4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

DATA
21 / A5 / 20L9

SALDO ANTERIOR
35.174,00

CIDADE: SARAND]
TELEEONE :

VALOR DO EMPENHO
62, O0

SALDO DA VERBA
35.112,00

NAO SE APLIüÀ (

Quantid. lUn. JEspecificacao Produro ou ServÍco lPreco Unitarlo I Valor ToLa.l

6?.,00

De c -L arô que receb.i e
conferi os mat. /serv

Em _/ 

-/

Resp. da Contabil

Eim _/

REÇIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

ASS] Doc:

Banco:

RUBENS VA MART

Atesto o pagamênto
deste documento

-/-/-

Cc'ntabi I idade

F.ESP. LIQUIDA

ónre*aoo{ oç,

-r-)lr
'l/

, pelo queo vafor deste
dou plena e quitacao.



Estado do Rio Grqnde do Sul

"Y$L'5

^-\^1)

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RESSARcTMENTo DE rÁxr rona Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR oa cÂuenA MUNrcrpAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme Art, 8o da

Resolugão no 001/2018 no valor de R$ 62,00 (sessenta e dois reais) por gastos

efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 21 a 24

de maio de 2019.

. AtÍ. 8o O Vereador ou selidor, quando em deslocamento com veículo

particular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em27 de maio de 2019.

LUCIETTOVER.
PDT



o varor de R$ 97o(t

S ?rrr,"*r,
^SINPE(, Inxír

Autorizaçáo: l\55Q ptaca: gV _5 [ I 1t
Recebi(emos) l" 

"lt ) 1;1(, l^,t «, l
Percurso

o vator de RS (]^^, .,, .,,, " ; )
Taxista: Fone:

Brasítia, _". ,_/_.!A2o i '\ cpFlCNpJ

Autorizaçâo:

Recebi(emos) de

Percurso

26339 [ 9?n7]
CNPJ: OO.03Í.708/OOOt-OO
Rcclamaçôes: 156
Obietos fsquêcidos: 61 3363,s33

lia,

R$:

Sc,^

6l',oo

SINrJErrÀxl

Aurorizaçâo: 1oo7-* 
ytu.u, 

f) A /1_ 6?oI Rs
Recebi(emos) de ?ó I I 1O I )o_ € Í
Percurso

a aÇ eJ+trj1-?,
CNPJ: 0O.O31.7O8/OOOÍ-0O
Beclamaçôcs: 156
Obieto6 Esquecidos: 6r 1r363-53s

O valor de R$

n/

MAts s€GURo, coruaÁveu E s€M TARIFAs
DINÂMEAs

RectBo

MAIS s€GURo. corurÁvet € s€M TARIFAS
oruÂurces

R€CIBO

raxisra: lry,tf Íone: $t íl {l?,0 I I CÜ

Brasítia, 

-t -Jzo 
I f; cpr/crup,t

SINEE__ cNPr: oo.o3í.7o8/fi)ol'0o



LEGISLÀTIVO MUNICIPIO SARAND I

SARAND I

CREDOR. . : LUIZ CARLOS LUCIETTO
ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIAS 2058

luorn oe EMPENHo N. 32't iil

CNPJ-MF: 90 161 119/AAAI 10 rEL.: 33615600

CPE: 263 396 920/81

93/0

RESSARCIMENTO DESPESAS C /UTILÍZA-
CAO DE VEICULO PARTICULAR CEE ESTA
BELECIDO PELO ART.4. INC I DA RESO
LUCAO 01/ 2 017

99.560 . 000

CIDADE: SARÀNDI
TELEEONE:

VALOR DO EMPENHO
700,00

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGI]LAR

RS 99.560.000

SÀLDO DA VERBA
35.874,00

CQDICO..:

CRGAO: 01 CAMARA MUNIC]PAL DE SARÀNDI CpFV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MÀNUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
l)lATUREzA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.PoR LoCACÀO VEICUL. SERVI 884i2
RECURSO: 1 RECURSO L]VRE NAO SE APLICA (

Suantid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol VaIor Tota i

700,0c

(:)

Car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lroraL :> 700.00 
]

---------_--_+

700,0000

BASE LEGÂL: O-NSA (Nao se apiica)
DESP.FUNC.: I-lnden.Nao Inc lus . FPgt "

DESDOBRAMENTO:
CÍ-ASSTFTCÀCAO:
COMPR/CONVEN.:

DATÀ
21 / 05i2CL9

SALDO ÀNTERIOR
36 .57 4, A0

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil-.

En 

-/-/-*uu,ú$ÃvÀ MARr
-;;";;;-;-;;;;";;;-

deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITÀDO
o vãIor deste empenho, pelo que

irrevogaveJ- quitacao,dou plena e
Em . /_

_/ _/

ÀS S INATURÂ

Banco:
N. cheque: N. conta:

+__-__--__-
Cont abi l- idade



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeutsrçÃo DE DEslocAilrenro pe vrículo PARTIGULAR N" 02il20í9

oonÇÃo: es4rz

VEREADOR LUIZ CARLOS LUCIETTO: 93.0

Através deste, o VEREADOR LUIZ CARLOS LUCIETTO, requer indenização, têndo em vista a

utilizaçáo de veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente,

empenhar, em seu nome as despesas deconentes da viagem, previstas na Resolução n.o 00í, de

06-0+.2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alterações decorrentes de

plenário, o qual utilizará o veículo Placa FBX 2566, no período de 20 a 24 de maio de 20í9.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Rêsolução001lz017 , alterada pela resoluçâo 0O2 12018. no valor de

R$700, O0(setecentos Reais).

TIOTIVO DAVIAGEM:

OAudiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

lAudiência na FUNASA.

lAudiência no DENIT.

Sarandi/RS, 16 de maio de 2019.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi



OROS§I PEIROLEC - PO§ÍB ON IIOÀDE . SNRAilOI 2
CllPJr 29.2ú4.00610001-10 It: 1!30072542
au i Dt sErElj8io ?i9, sÊLâ 02, (,EhTR'1, !Âffn 0i - Rs
F0llt: {054)99907-7635

Dn FE fc-e 0o.unênto Au{iliaí da Iotô Fiscôl
de C0r§!flidor Eletrônira - Uiú t0n6urid0r

llF[-r nã0 pPrnite aprsueitôrent0 da crédit0 d€ ll s
[nissõo ilorna]

códisú De§criçào 0tde un lrl unit Total2 0A - 6AS0LIiln A0IÍI1)ADA 59.140 Lr ,t,679 323,51

i;i;i;i";; """ " i,i;i;
t atoÍ Total $ ?2!,51
Forms de Pasairento: UÉn0 - 8Ê$(ICoÍPfiâS - 0€81T0 323.5!'-"'-'iiiú",p;ii 

ni ri,:i rsó r-'ii-ii,õ:'iii iionti :ü;i' 
' -'

liÊC-e "S: rl9l74 SÉriet I En,ssào: 20/05/20',1 ll:59
Consulte pêlâ [iaue de çcesso eh: sgÍôt.Ís.gcv.bílrlfce
13r-q 0529 2840 0600 0110 6500 1000 l19r ?4, 1704 E920

cfi§ü üüt c0tstul00i rI$[
CPt:263.396.920-87

Cosulta via Leitor de 0n l]odB

Prot. de àútorizição: 143190680134699 20/05/2019 13r59;42

0bserrdções: CoiÀô, 936
Frot6: FBI2566

-- ----' ----------ll]l,ress0 p0t AtJ0 Sjstefias - ars0sisrsnas.cL]ü



Impressão - Banrisul [1 558983593475] Page 1 of 1

Recibo de Transferência
Número : 00861025254/000000000397 5l/857954

Canal: Office Banking
Data Débito: 27/05/2079
Valor: R$ 1.391,38
Tipo: Transferência de valor entre contas Bãnrisul
Conta do Remetente: O4L7 -04.023659.0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: O4l7 -35.0767 43.0-6
Nome do Destinatário: LUIZ CARLOS LUCiEfiO
Finalidade: PAGTO VEICULO DIARIA TAXI

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0375A88885154AE88C9F0684C1 51 54COe7 22

SAC:0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

nlL
,üü

Banriru


